qui id temporis interiorem tantum ejus provinciæ partem efficerit, quæ hodie *Romsdalen* appellari solet. Ita verbi causa prædium *Hustadi* (*Hustaðir*, hodie *Hustad*, *Husted*), quod nunc in tractu, *Romsdalen* dicto, jacet, in Nordmæria, situm fuisse traditur. Alii accuratius quidem aliquanto asserunt, Nordmæriam sese olim ad locum, hodie *Rödholmen* dictum, in tractu Sunnmæriæ hodiernæ *Haramensi* situm, se porrexisse, ita ut omnes illæ insulæ, quæ ad hodiernum Raumsdalum pertinent, id temporis ad Nordmæriam pertinuerint. (Cfr. Ströms Söndmör, 2 D. p. 34. Höyem om Agerø Præstegjeld in Norske Vindeuskab. Selsk. Skrift. sæculi XIX^{mi} 1 D. p. 316 Nota). Fines Mæriæ septentrionales longius semet etiam olim extendebant, quam hodie, usque ad Agdanesum (*Agðanes*, hodie *Agdenæs*) scilicet, vel ad ipsum sinum Orkadensem (*Orkadalsfjörðr*, hodie *Orkedalsfjord*), ita ut pars hodiernæ præfecturæ *Fosensis*, sinui Thrandheimico (*Þrándheimsfjörðr*, hodie *Throndhjemefjord*) nunc a meridie sita, tunc temporis ad Nordmæriam pertinuerit. Quod ea ratione a Schoenungio probatum est, quum constet prædium Moldatunum (*Moldatún*, hodie *Moltun*) in lingula inter sinus hodiernos, *Imsterfjorden* et *Værlefjorden* appellatos, jacenti situm, et item prædium *Solvium* (*Sólvi*, hodie *Selven*, qu. nom. cfr.) a veteribus ad Nordmæriam (Landnámab. P. 4, K. 12) annumerari solita esse. Fines igitur inter Nordmæriam atque Thrandheimum, teste Schoeningio, ad amnem, quadrantem fere unius milliarii a prædio hodierno, *Selven* dicto, remotum, *Skruddu* nuncupatum, olim erant. (Schoenings Reise, 2 D. p. 17, 21; Schoenings Norges Histor. 2 D. p. 205; 3 D. p. 22). Primum proeliorum, quibus conflixerunt Hakon dynasta Ladensis (*Hláðajarl*) et Ragnfredus, filius Eiriki regis Norvegiæ Sangvisecuris, in Sunnmæria commissum est, I, 111-112; locus pugnæ accuratius non definitus est, sed ad insulam, *Flemö* vel *Skulö* hodie dictam, unam insularum,

Nordöerne hodie vocatarum, in paroecia tractuque *Haramensi* sitarum, pugnatum fuisse ereditur. (Falsens Norge, p. 71; Ströms Söndmör, 2 D. p. 19). Cfr. Moeria.

MÆRIA (*Möri*) VII, 328. Hoc nomine aut insula Daniæ *Mona* (*Mön*, hodie *Möen*), aut tractus, in provincia *Calmarica* (*Kalmarlén*, hodie *Calmarleen*) in regione Sueciæ, *Smålandene* dicta, situs, *Möre* dictus, significatus sit necesse est.

MÆRICUS (*Mærskr*) IV, 312-313 etc. Cfr. Mæriensis, Mærienses.

MÆRIENSES, MÆRII, MÆRENSES (*Mærir*, *Mörir*, *Maurir*) I, 37; II, 237; IV, 59, 312-313; VI, 80; VII, 137, 327; VIII, 75, 222; X, 173, 179, 360; XI, plur. loc. Incolæ regionis Norvegiæ Mæriæ (*Mæri*, *Nordmæri*, *Sunnmæri*, hodie *Nordmör* et *Söndmör*). Cfr. Mæria, Mæricus, Nordmæria, Sunnmæria.